
Smluvní strany 

Objednatel : 

se sídlem : 
IČO : 
DIČ: 
zastoupená : 
bankovní spojení: 

Adresa pro doručování: 

kontaktní osoba : 
kontaktní e-mail : 
kontaktní telefon : 

(dále jen "Klient") 

Poskytovatel : 

se sídlem: 

IČO : 

DIČ: 

zastoupený: 

ve věcech technických: 

tel., email : 

bankovní spojení: 

číslo účtu : 

(dále jen "Distributor") 

SMLOUVA O DISTRIBUCI PUBLIKACÍ -LICENČNÍ SMLOUVA 

Distribuce publikací pro Vydavatelství Univerzity Palackého v Olomouci 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola- režim existence podle zákona č . 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc 
61989592 
CZ61989592 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 

(Vydavatelství Univerzity Palackého) 
.cz 

a 

Code Creator, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Brně oddíl C, vložka 

119038 

Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno 

24298433 

CZ24298433 

PaedDr. Pavlem Hanouskem, jednatelem 

uzavřely po vzájemné dohodě, níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení§ 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o distribuci 

publikací (dále jen "Smlouva" nebo "tato Smlouva") : 

I. Předmět Smlouvy 

1. Distributor se zavazuje zajistit pro Klienta za odměnu specifikovanou v čl. 111. odst. 3. Smlouvy, 

na svůj náklad a na vlastní odpovědnost distribuci elektronické verze publikací Klienta vydaných 

ve Vydavatelství Univerzity Palackého v Olomouci specifikovaných v Příloze č . 1 této smlouvy 

(dále jen "Publikace"), včetně poskytování podlicencí a jejich užití prostřednictvím publikačního 

systému Publi dostupného na webové adrese https://www.eupol.publi .cz/ a provozovaného 

Distributorem (dále jen "Systém Publi"), v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou 

tak, aby jednotliví uživatelé Systému P ~ bli coby koncoví zákazníci měli skrze Systém Publi 

možnost přístupu k publikacím Klienta za dále stanovených podmínek. 

- 1 z 7-



2. Uživateli coby koncovými zákazníky Systému Publi jsou registrovaní uživatelé Systému Publi, 

kteří si pořídili licenci podle obchodních podmínek Distributora, a to pouze pro osobní potřebu 

(dále jen "Koncoví zákazníci"). 

3. Publikace musejí splňovat technické požadavky Systému Publi, které je Distributor povinen 

prověřit a Klienta seznámit s výsledkem, zda lze Publikace zveřejnit . Publikace musí být s tímto 
plně kompatibilní, být ve formátu iPDF, jakož i nést ve formátu PDF či mKniha informace o 

autorovi dané Publikace, jejím názvu, roce vydání a identifikátoru ISBN. 

ll. čas a místo plnění 

1. Plnění dle této Smlouvy bude zahájeno dodáním Publikací Klientem Distributorovi. Publikace 

Klient Distributorovi předá po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Distributor je povinen Publikace prokazatelně převzít (potvrdí to e-mailovou zprávou na 

kontaktní e-mail uvedený v záhlaví této Smlouvy) a tyto Publikace akceptovat k distribuci 

s výhradami, nebo bez výhrad technického charakteru. 

3. Předpokladem zveřejnění Publikací v Systému Publi je jejich akceptace ze strany Distributora bez 

výhrad. V případě akceptace Publikací s výhradami vyzve do tří pracovních dnů od převzetí 

Publikací Distributor Klienta formou e-mailové zprávy na kontaktní e-mail uvedený v záhlaví této 

Smlouvy k uvedení Publikací do souladu s požadavky Distributora dle uvedených výhrad . Dokud 
Klient neuvede Publikace do souladu s požadavky Distributora, není Distributor povinen 

Publikace v Systému Publi zveřejnit. 

4. V případě akceptace Publikací bez výhrad je Distributor povinen tyto Publikace zveřejnit 

v Systému Publi ve lhůtě 10 dní od okamžiku akceptace bez výhrad, pokud se Smluvní strany 

předem nedohodnou jinak. Zveřejněním se rozumí 

a zpřístupnění titulních stran, dílčích pasáží (úryvků) a metadat Publikací včetně výše 

poplatku za zpřístupnění v Systému Publi pro potenciální Koncové zákazníky (dále jen 

"zveřejnění nabídky") a 

b následné zpřístupnění plného textu Publikace prostřednictvím Systému Publi těm 

Koncovým zákazníkům, kteří si přístup prostřednictvím Systému Publi za poplatek pořídí 

(dále jen "zveřejnění Publikace") . 

S. Distributor je povinen v Systému Publi zveřejnit nabídky nejdéle po dobu účinnosti této smlouvy 

+ 3 měsíce po jejím skončení (3 měsíce navíc neplatí v případě skončení smlouvy pro naplnění 

limitu dle čl. 111. odst. S a čl. V. odst. 2 této Smlouvy) a zveřejnit Publikace na dobu neurčitou 
(trvání majetkových práv k Publikacím). 

6. Klient je oprávněn po 3 měsících od zveřejnění nabídek písemně požádat Distributora o vyřazení 

Publikací nebo některé z nich ze Systému Publi, přičemž Distributor je povinen takovému 

požadavku vyhovět; v takovém případě dochází k ukončení Smlouvy dohodou ke dni vyřazení 

Publikace, a to ve vztahu k Publikacím, o jejichž vyřazení Klient požádal. Neuvede-li Klient 

v žádosti konkrétní datum, ke kterému mají být Publikace vyřazeny, je Distributor povinen 

Publikace ze systému vyřadit do 7 dnů od obdržení žádosti. Vyřazením se rozumí ukončení 
zveřejnění nabídky. Zveřejnění Publikací Koncovým zákazníkům, kteří si pořídili Publikaci před 

vyřazením, zůstává vyřazením nedotčeno- Publikace jim zůstane přístupná na dobu neurčitou. 

7. Do doby zveřejnění se započítává i přerušení provozu Systému Publi z objektivních 

a prokazatelných důvodů; Distributor je povinen Klienta o takovém přerušení informovat, 

prostřednictvím kontaktního e-mailu uvedeného v záhlaví této Smlouvy pokud možno 

s dostatečným předstihem. 

-2 z 7-



8. Distributor neodpovídá za plnou dostupnost či technickou funkčnost Systému Publi, ale je 
povinen v rámci svých možností zahájit odstraňování zjištěné a nahlášené vady do 24 hodin od 

jejího nahlášení, a takovou vadu odstranit bez zbytečného odkladu. 

9. Distributor je povinen přijmout účinná opatření k ochraně Publikací zveřejněných v Systému 

Publi a za pomocí technických nástrojů zabezpečit Systém Publi proti neoprávněnému přístupu 

k Publikacím vč . jejich neoprávněného užití (zejm. stažení, kopírování, rozmnožování, šíření 

na internetu) třetími osobami vyjma Koncových zákazníků. Distributor se zavazuje zejména 

zajistit, že se Publikace neobjeví mimo Systém Publi, a současně na své náklady zajistit, aby takto 

zjištěná nelegální rozmnoženina Publikace byla odstraněna. Klient bere na vědomí, že 

Distributor vyvine snahu k tomu tato rizika co nejvíce eliminovat, ale v důsledku některým 

praktikám zabránit účinně nelze). 

10. Distributor kdykoliv ze Systému Publi dočasně nebo trvale vyřadí Publikace v případě, že 

prokazatelně dojde k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob. 

111. Platební podmínky 

1. Distributor zveřejňuje nabídky a v Systému Publi bezúplatně, a v souvislosti s takovým 

zve řejněním tak není Klient povinen Distributorovi hradit žádnou další odměnu nad rámec 

odměny dle čl. 111. odst. 3 až 8 této Smlouvy. 

2. Klient po předchozí dohodě s Distributorem v Příloze č . 1 této Smlouvy určil, za jaký jednorázový 

poplatek budou jednotlivé Publikace přístupné pro Koncové zákazníky (dále jen "Poplatek") tak, 

aby mohly být zveřejněny nabídky již s tímto Poplatkem; Tento Poplatek je s DPH ve výši 10 %. 

Poplatek může být Klientem v průběhu zveřejňování Publikací po předchozí dohodě s 

Distributorem měněn, a to vždy k 1. dni kalendářního měsíce následujícího s tím, že pokud k 

takové dohodě nedojde ve lhůtě 14 dnů od započetí komunikace ohledně změny Poplatku 

vlivem nečinnosti Distributora, pokládá se dohoda za uzavřenou a Distributor je povinen 

Poplatek náležitě změnit. 

3. Odměnou Distributora je zisk z každého Poplatkem omezeného přístupu k jednotlivým 

Publikacím (zveřejnění Publikace Koncovému zákazníkovi), tj . Poplatek očištěný o DPH ve výši 

10 %, náklady dle odstavce 4 a o cenu za pořízení licence od Klienta dle odstavce 7. Odměna však 

činí minimálně 30 Kč za jeden Poplatek (dále jen "Odměna"). 

4. Náklady platby a související poplatky se určují dle ceníku aktuálně používané platební brány, 

kterou je ke dni podpisu Smlouvy platební brána GoPay jakožto aplikace pro provádění 

platebních transakcí s poplatkem ve výši 3% (slovy tři procenta) z provedené platby bez DPH. 

S. Smluvní strany výslovně sjednávají, že celková maximální výše součtu jednotlivých Odměn dle 

odstavce 3 za dobu prvních 48 měsíců od účinnosti této Smlouvy je 499.999,- Kč bez DPH, a to 

bez ohledu na počet a výši uhrazených Poplatků, ze kterých se Odměna počítá; za období prvních 

48 měsíců tak Distributor na základě této Smlouvy nemá právo na Odměny v celkovém součtu 

překračující částku ve výši 499.999,- Kč bez DPH. 

6. Platby Poplatků Koncových zákazníků budou probíhat přes Systém Publi, případně platební 

bránu (aktuálně GoPay), která je na Systém Publi navázána; Distributor bude veškeré platby 

Poplatků evidovat a současně vždy jednou měsíčně, nejpozději k S. dni následujícího měsíce, v 

případě provedených plateb Poplatků tyto platby vyúčtuje Klientovi (dále jen " Vyúčtování 

prodejů") . 

7. Platba za poskytnutí licence Klientem Distributorovi dle této Smlouvy je smluvena v tomto 

odstavci. Klient je v návaznosti na Vyúčtování prodejů dle předchozího odstavce povinen vystavit 

Distributorovi ve lhůtě 14 dnů od doručení Vyúčtování prodejů řádný daňový doklad (fakturu) 

- 3 z 7-



na částku (včetně DPH) odpovídající 70% Poplatků snížených o DPH ve výši 10% a náklady dle 

odstavce 4, a to v počtu dle Vyúčtování prodejů (při zohlednění minimální částky dle odstavce 

3). Na základě faktury Klienta Distributor provede platbu dle instrukcí v takové faktuře 

uvedených; Odměnu si ponechá . Lhůta splatnosti faktury vystavené Klientem bude 14 dnů od 

jejího doručení Distributorovi. 

8. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši určené podle právních předpisů účinných ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění; dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den 

měsíce, za který se Vyúčtování prodejů/faktura zasílá. 

IV. Užití Publikací a autorská práva 

1. Distributor prohlašuje, že je plně oprávněn nakládat se Systémem Publi ve smyslu ustanovení 

této Smlouvy; Klientovi nevznikají zveřejněním Publikací k Systému Publi žádná práva, a to ani 

na základě požadavků či návrhů na zlepšení funkčnosti nebo odstranění vad, které by byly 

Distributorem zapracovány. 

2. Klient prohlašuje: 

a. že ve vztahu k Publikacím vykonává příslušná majetková práva autorská nutná pro jejich 

zveřejnění v Systému Publi, 

b. že užitím Publikací dle této Smlouvy nedojde k porušení práv třetích osob či závazných 

právních předpisů, resp. že Publikace nejsou stiženy žádnou věcnou ani právní vadou 

v tomto smyslu, 

c. že je oprávněn s Publikacemi plně disponovat v rozsahu této Smlouvy. 

3. Klient na základě této Smlouvy Distributorovi okamžikem dodání Publikací podle čl. ll. odst. 1 

této Smlouvy poskytuje nevýhradní licenci k užití Publikací, a to výhradně za účelem jejich 

zveřejnění v Systému Publi, ve vztahu ke zveřejnění Publikací (poskytnutí podlicencí) v 

množstevně neomezeném rozsahu a bez územního omezení, kdy za uvedeným účelem je 

Distributor oprávněn zveřejňovat nabídky a zveřejňovat Publikace (sdělovat je elektronicky) 

prostřednictvím Systému Publi Koncovým zákazníkům, a to na základě Poplatkem omezeného 

přístupu k jednotlivým Publikacím, kdy v této souvislosti je Distributor současně oprávněn 

v rámci Systému Publi zhotovovat dočasné digitální rozmnoženiny Publikací, je-li to pro jeho 

fungování potřebné (dále jen ,,Licence"). Nestanoví-li Klient časové omezení Licence v souladu 

s čl. ll . odst. 6 této Smlouvy jinak, uděluje Klient Licenci ke každé z Publikací na dobu, po kterou 

bude Distributor oprávněn Publikaci zveřejňovat v Systému Publi podle čl. ll. odst. 5. a 6 této 

Smlouvy, ve vztahu ke zveřejnění nabídek však nejdéle na dobu trvání této Smlouvy. 

4. Distributor není oprávněn oprávnění tvořící součást Licence dle této Smlouvy poskytnout zcela 

nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně třetí osobě (pod licence) a dále není oprávněn Licenci zcela 

nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně třetí osobě postoupit. Výjimkou z tohoto pravidla je 

poskytování sublicencí Koncovým zákazníkům při zveřejnění Publikace (poskytnutí digitálního 

obsahu) dle této Smlouvy. Licence v rozsahu nezbytném pro poskytování sublicencí přečká i 

zánik této smlouvy. 

5. Smluvní strany se mohou před zveřejněním, jakož i v průběhu zveřejnění v Systému Publi, 

dohodnout na šíření Publikací prostřednictvím vybraných elektronických obchodů Distributora, 

jakož i jeho obchodních partnerů, kdy za tímto účelem by byla mezi Smluvními stranami 

uzavřena samostatná písemná smlouva nebo dodatek této Smlouvy upravující licenční 

podmínky a další práva a povinnosti Smluvních stran. 

-4z7-



6. Licence rovněž zahrnuje oprávnění Distributora užít krátké výňatky z Publikací stanovené 

Klientem při předání Publikací dle čl. ll odst. 1 Smlouvy k přiměřené propagaci Publikací, jakož i 

Systému Publi prostředky obvyklými v publikační oblasti; v případě propagace Publikací nad 

rámec věty první a nad rámec zákonných výjimek a omezení ve smyslu zákona č . 121/2000 Sb. , 

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (zejm. citace a zpravodajské licence), jako je např. 

profesionální recenze Publikací či reklama neobvyklého charakteru, je Distributor povinen získat 

od Klienta předem potřebnou licenci. 

7. V případě oprávněných nároků třetí osoby vůči Distributorovi ve spojitosti s užíváním Publikací 

z důvodu nepravdivého prohlášení Klienta dle čl. IV. odst. 2. písm. c. této Smlouvy je Klient plně 

odpovědný za porušení práv třet ích osob, a to s výjimkou případů, kdy k takovému porušení 

došlo v důsledku zav i nění Distributora; v takovém případě je Klient povinen uhradit 
Distributorovi veškeré výdaje související s uplatněním oprávněných nároků vůči Distributorovi. 

8. Distributor je u zveřejněných Publikací povinen uvést na místě obvyklém a v metadatech 

zejména informace o vydavateli Publikace (Klientovi), autorovi Publikace, jejím názvu, roce 

vydání a identifikátoru ISBN a případně další informace stanovené Klientem. 

V. Ostatní ujednání 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou . 

2. Nad rámec ostatních způsobů zániku závazku z této Smlouvy smluvní strany sjednávají 

rozvazovací podmínku v tom smyslu, že v případě, že během prvních 48 měsíců po nabytí 

účinnosti této Smlouvy dosáhne celkový součet všech Odměn, na které vznikne Distributorovi 

právo v souladu s čl. 111. odst. 3 této Smlouvy, výše 480.000,- Kč bez DPH, tato Smlouva zanikne 

ke konci měsíce následujícího po měsíci, ve kterém celkový součet všech Odměn, na které 

vznikne Distributorovi právo v souladu s čl. 111. odst. 3 této Smlouvy, dosáhl výše 480.000,- Kč bez 

DPH. Distributor se zavazuje průběžně na Vyúčtováních prodeje informovat Klienta o součtu 

Odměn ve formátu: " limit plnění: xxx Kč bez DPH z celkem možných 480 000 Kč bez DPH': kde 

"xxx" bude vždy nahrazeno součtem Odměn na všech dosavadních Vyúčtováních prodejů vč . 

toho aktuálního. Současně je Distributor povinen v případě, kdy mu bude zřejmé, že této částky 

může být dosaženo v následujícím měsíci, učinit taková opatření, aby tato částka nebyla na 

Odměnách překročena (adekvátně omezit v Systému Publi počty Koncovým zákazníkům 

nabízených zveřejnění Publikací) . 

3. Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit pouze z důvodů vyplývajících ze zákona, a to 

zejména z důvodu podstatného porušení Smlouvy. Klient může navíc odstoupit od smlouvy 

v případě, že bude zahájeno insolvenční řízení vůči Distributorovi nebo v případě, kdy na jeho 

majetek bude vedena exekuce. 

4. Smlouvu může kterákoliv Smluvní strana vypovědět i bez uvedení důvodu s dvouměsíční 

výpovědní dobou, která začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně . 

S. Tato Smlouva může dále zaniknout písemnou dohodou Smluvních stran. 

6. V případě ukončení této Smlouvy dochází též k zániku Licence kromě rozsahu potřebného 

k dalšímu zveřejnění Publikací pro zákazníky, kte ří si je pořídili dříve (sublicence). ke dni zániku 

Licence je Distributor povinen veškeré trvalé či dočasné rozmnoženiny Publikací ze Systému 

Publi stejně jako ze všech dalších systémů, svých vlastních soukromých databází a úložišť 

odstranit. Ujednání čl. ll odst. S a čl. IV odst. 4 a tímto není dotčeno. 

-s z 7-



7. V případě, že Distributor poruší některou ze svých povinností dle čl. ll. odst. 9, čl. IV. odst. 4 nebo 

čl. V. odst. 6 této Smlouvy, zavazuje se Klientovi zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to 

za každý jednotlivý případ takového porušení. Smluvní pokuty dle tohoto odstavce se stanou 

splatnými ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy k úhradě příslušné smluvní pokuty 

na adresu Distributora uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo aktuálně v obchodním rejstříku. 

Smluvní strany se odchylně od ustanovení § 2050 občanského zákoníku dohodly, že sjednání 

smluvní pokuty se nedotýká práva na náhradu škody vzniklé z porušení povinností, ke kterému 

se smluvní pokuta vztahuje, a nárok na náhradu škody tak může být uplatněn nezávisle na 

smluvní pokutě v plné výši. 

8. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky ke 

Smlouvě na základě předchozí dohody Smluvních stran. 

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s povahou originálu, z nichž jeden obdrží 

Distributor a jeden Klient. 

10. Komunikace smluvních stran probíhá výhradně skrze kontaktní osoby; tyto kontaktní osoby 

jednají prostřednictvím shora uvedených kontaktních údajů , popř. adresy sídla Smluvní strany. 

ll. Právní vztahy založené touto Smlouvou, jakož i vztahy z této Smlouvy vyplývající se řídí právním 

řádem české republiky; případné spory vzniklé v souvislosti s realizací závazků vzniklých z této 

Smlouvy budou řešeny věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 

12. Případná neplatnost či neúčinnost některého ujednání Smlouvy nemá vliv na platnost či 

neúčinnost ostatních ustanovení; Smluvní strany se v tomto případě zavazují ve vzájemné 

součinnosti uzavřít dodatek ke Smlouvě, kde bude neplatná či neúčinná část Smlouvy nahrazena 

novým a co nejvíce takové části odpovídajícím ujednáním. 

13. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných 

dodatků podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb ., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv" ). 

14. Smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti nabývá v souladu se 

zákonem o registru smluv dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv. Uveřejnění smlouvy 

v registru smluv zajistí Klient a o uveřejnění bude Distributora informovat na kontaktním e-mailu 

Distributora uvedeném v záhlaví této Smlouvy. 

15. Nedílnou součást této smlouvy tvoří Příloha č. 1: Seznam a specifikace Publikací. 

Za Distributora: 

V Brně dne 

PaedDr. Pavel Hanousek, jednatel 
Code Creator, s.r.o . 

- 6z7-

Za Klienta : 

V Olomouci dne 28 -06- 2023 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor 

Univerzita Palackého v Olomouci 



Příloha č . 1: Seznam a specifikace Publikací 

název Publikace autor/autoři ISBN 
rok Poplatek 

vydání (vč. DPH} 

Czech lt Upl Al učebnice 978-80-244-6326-1 2023 349 Kč 

Czech lt Upl Al cvičebnice 978-80-244-6327-8 2023 169 Kč 

Czech lt Upl A2 učebnice 978-80-244-6328-5 2023 349 Kč 

Czech lt Upl A2 cvičebnice 978-80-244-6329-2 2023 169 Kč 

Czech lt Upl Bl učebnice 978-80-244-6330-8 2023 349 Kč 

Czech lt Upl Bl cvičebnice 978-80-244-6331-5 2023 169 Kč 

Czech lt Upl B2 učebnice 978-80-244-6332-2 2023 349 Kč 

Czech lt Upl B2 cvičebnice 978-80-244-6333-9 2023 169 Kč 

Czech lt Up! Cl učebnice 978-80-244-6334-6 2023 349 Kč 

Czech lt Upl Cl cvičebnice 978-80-244-6335-3 2023 169 Kč 

- 7 z 7-




